
En ildsjæl der brænder… endnu 

Af Ann Sofie Bækgaard 15. februar 2012 

Anne Traberg-Tolboe brænder for sit frivillige arbejde i Beder-Malling 
Idrætsforening (BMI). Hun en drivkraft i BMI Svømning, hvor blod, sved og 
tårer oftest er det hele værd 
 
22-årige Anne Traberg-Tolboe er ingeniørstuderende på 6. Semester og bor i 
Aarhus. Hun kommer fra Beder-Malling området syd for Aarhus, hvor hun bl.a. 
har brugt de sidste 10 år som frivillig i foreningen BMI Svømning. Anne er 
svømmeleder og sidder i bestyrelsen i BMI svømning som ansvarlig for 
aktivitetsudvalget og kender godt til det med, at ildsjæle kan brænde ud. ”Det er 
ofte usynligt hvor meget, man laver. Og nogle gange kan man sige til sig selv: er 
det virkelig det her værd? For på et tidspunkt er der ikke mere energi, og så 
brænder man ud”, fortæller Anne. 
 
Foreningslivet har en stor betydning for Anne, og derfor fortsætter hun også sin 
frivillige indsats, selvom hun ikke længere bor i området. ”Det er med til at 
definere mig som person, og mit frivillige arbejde gør mig glad. Vi har en ånd i 
BMI Svømning, og den er ”Vi kan sammen”. Derfor elsker vi det”, siger Anne.  
 
Det er det sociale, der betyder noget, og det er alle 14 afdelinger i BMI enige i. 
BMI er båret af frivillige, og hvis den skal bestå i fremtiden, må der være nogen 
til at tage over. Men de frivillige står ikke i kø, og det er svært for dem, der bærer 
læsset.  
 
Tiden er knap, når der skal tænkes store tanker om udviklingen af BMI. ”Vi vil 
gerne det hele, men det er et spørgsmål om prioritering. Og sådan er det.”, siger 
Anne. ”Men jo flere skuldre, der er til at bære, jo lettere bliver det”. 
 
Anne har ambitioner med det frivillige arbejde. ”Det sociale netværk, ansvaret og 
det at få lov at arrangere nogle store events, er det hele værd. Når jeg skal ud og 
finde job på et tidspunkt, står der jo i princippet på mit CV, at jeg har været 
ansvarlig for en mellemstor dansk virksomhed, og det kan give gode 
jobmuligheder på sigt”, fortæller Anne. 
 
Trods hårdt arbejde og udfordringer, så er Anne stadig en ildsjæl, der brænder 
for sit frivillige arbejde i BMI. 
 
3 gode grunde til at blive frivillig i en forening 
 

1. Det sociale fællesskab og sammenhold 
2. Man får sin indsats mange gange igen, og det giver glæde 
3. Udfordring og ansvar. At være frivillig giver gode points på CV’et og kan 

kickstarte din karriere 
 

Er du interesseret i at give en hjælpende hånd i BMI svømning? 



Du får mulighed for at være en del af BMI Svømnings store frivillige arbejdsindsats, 
der de sidste mange sæsoner har skabt grundlaget for gode oplevelser for 
svømmere som medarbejdere. 

Du behøver ikke være medlem af bestyrelsen, men blot have engagement. Som 
frivillig i BMI svømning vil du få lov at stå med på kanten til klubmesterskaber, 
bage en kage til et arrangement, designe en plakat eller andet, som du har lyst til 
at hjælpe med. 
 
Hvis du synes, det lyder spændende, sjovt og som noget for dig, så send en mail til 
aktivitet@bmi-egelund.dk med dine oplysninger, samt hvad du har lyst bidrage 
med. Læs mere på www.bmi-egelund.dk  
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